PROCESSO SELETIVO Nº 001/2026

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 007/2026

ERRATA

O Município de Claro dos Poções/MG, por meio da Secretaria Municipal de Educação,

no uso de suas atribuições legais, torna pública a presente ERRATA ao Edital de

Convocação nº 007/2026, referente ao Processo Seletivo nº 001/2026:

Onde se lê:

Auxiliar de docência – Classificação Convocada: 32º ao 44º – Horário: 10h

Leia-se:

Auxiliar de docência – Classificação Convocada: 38º ao 44º – Horário: 10h

As demais disposições do edital permanecem inalteradas.

Claro dos Poções/MG, 05 de março de 2026.

José Vanderlei Cardoso
Prefeito Municipal de Claro dos Poções/MG

		2026-03-05T22:08:31-0300